



24-11-2011

## **Indkøbspolitik for Kultur- og Fritidsforvaltningen 2011-2014**

Sagsnr.  
2011-101975

### **Indledning**

Indkøbspolitikken for Kultur- og Fritidsforvaltningen skal sikre at indkøb foretages bedst og billigst muligt og at indkøb sker ud fra de overordnede principper, som er vedtaget af Borgerrepræsentationen.

Dokumentnr.  
2011-540931

Sagsbehandler  
Regina Uhde Sustmann  
Hansen

### **De overordnede principper i 'Fælles indkøb - mere velfærd' – Indkøbspolitik for Københavns Kommunes 2011-2014**

Den 10. marts 2011 vedtog Borgerrepræsentationen '*Fælles indkøb*' – *mere velfærd* – Indkøbspolitik for Københavns Kommune 2011-2014, der fastlægger de overordnede målsætninger og principper for, hvordan kommunen indkøber varer, tjenesteydelser og bygge- og anlægsarbejder i forbindelse med løsning af kommunale opgaver.

Grundprincipperne er enkle og fokuserer på,

- at Københavns Kommune ønsker gode produkter til den rette pris og udnytte stordriftsfordele,
- at det skal være nemmere og mere fleksibelt for institutionerne at købe ind,
- at der skal være styr på de lovgivningsmæssige og politiske rammer for indkøb og gennemførelse af udbud.

Principperne skal bl.a. opnås ved at der indgås attraktive aftaler i Københavns Kommune og at det gøres obligatorisk at anvende netbutikken til indkøb, der vedrører centrale obligatoriske aftaler og centrale aftaler, som forvaltningerne frivilligt har tilsluttet sig.

Ligeledes skal alle indkøb indgås i overensstemmelse med gældende udbudsregler og politiske beslutninger vedtaget af Borgerrepræsentationen og Kultur- og Fritidsudvalget.

Alle nationale og EU udbud skal annonceres på kommunens hjemmeside.

### **Øget ansvar til institutionerne/enhederne**

I Kultur- og Fritidsforvaltningen er indkøbsansvaret udlagt til den enkelte decentrale enhed. Den budgetansvarlige, der handler ind på vegne af Københavns Kommune, er dermed ansvarlig for at overholde de gældende politiske beslutninger, herunder Københavns Kommunes og Kultur- og Fritidsforvaltningens indkøbspolitik, Borgerrepræsentations beslutninger vedr. sociale og etiske klausuler, skærpede miljøkrav og ikke mindst de udbudsretlige regler.

### **Drift & IT**

Nyropsgade 1, 3  
1602 København V

Telefon  
3366 6722

E-mail  
Z15E@kff.kk.dk

Den budgetansvarlige er således forpligtet til løbende at holde sig orienteret omkring obligatoriske aftaler og handle ind på disse og samtidig løbende at holde sig orienteret omkring den udbudsretlige udvikling. KFF's Servicecenter vil sikre, at institutioner og enheder har overskuelig adgang til den nødvendige information om regler og aftaler.

### **Øget fokus på indkøb i Kultur- og Fritidsforvaltningen**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indgår i arbejde på tværs af forvaltningerne for at sikre forvaltningen medindflydelse på fælles beslutninger i Københavns Kommune. Deltagelsen giver bl.a. Kultur- og Fritidsforvaltningen indsigt i, hvilke indsatsområder forvaltningen skal fokusere på, således at Kultur- og Fritidsforvaltningen opfylder de kriterier og retningslinjer der er udstukket indenfor indkøbsområdet. Ligeledes arbejder Kultur- og Fritidsforvaltningen på at få overblik over forvaltningens indkøbsvaner og udbrede de værktøjer, der bliver stillet til rådighed i kommunen for at sikre effektive indkøb. Kultur- og Fritidsforvaltningen vil fokusere på om forvaltningen kan indgå indkøbsaftaler, der understøtter enhedernes hverdag for at sikre en fornuftig og effektiv varetagelse af området.